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S O C I E T Y

جامعه

کشور تا  در سال های نه چندان دور آمار بی سوادان در 
افــراد  که  آمــاری  می رسید؛   نفر  میلیون   10 نزدیکی های 
بی سواد در همه گروه های سنی،  از کودکی تا سالمندی را 
شامل می شد. در همان سال ها آمار بی سوادان در گروه 
سنی 10 تا 49 سال نیز حول و حوش پنج میلیون نفر بود 
کارآمدی در آموزش بی سوادان و جلوگیری از  که نوعی از نا
بی سواد ماندن افراد لازم التعلیم را به نمایش می گذاشت. 

کنون دچار افت شده و وضعیت  بخشی از این آمارها اما ا
باسوادی در کشور را ارتقا داده است. روز گذشته علیرضا 
عبدی، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی به ایسنا توضیح 
کشور به یک میلیون و  کنون آمار بی سوادان در  که ا داد 
500 هزار نفر رسیده اســت.  البته این آمار فقط مربوط به 
که براساس تکلیف قانون  گــروه سنی 10 تا 49 سال است 
برنامه ششم توسعه،  مخاطبان اصلی نهضت سوادآموزی 

محسوب می شوند. به گفته عبدی، کاهش آمار بی سوادی 
در این گروه سنی سبب شده تا میانگین باسوادی در کشور 
که از  به عدد قابل قبول 97/1 درصــد برسد. البته از آنجا 
ــزار بــی ســواد فعلی، بخشی از افــراد  یــک میلیون و 500 ه
کــه از چرخه  بــی ســوادان زیــر 18 ســال و افـــرادی هستند 
تعلیم و تربیت جامانده اند، کم توجهی به انسداد مبادی 

بی سوادی در کشور همچنان جای بحث دارد.

آماربیسوادان
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#درخت-جنگل-لفور
زارعی از قائمشهر:

 قطع شاخ و برگ درختان در جنگل های لفور توسط گردشگران 
باعث نابودی این جنگل ها شده است و در بلند مدت باید 

شاهد یک فاجعه بزرگ زیست محیطی باشیم.

#تاکسی-کرونا
یک راننده تاکسی:

کسی به   بهتر نیست با فروکش کردن کرونا ظرفیت مسافران تا
حالت سابق برگردد چون این کار هم برای راننده و هم برای 

مسافر به صرفه تر است. 

#کارتنخواب-اتوبان
وندی از تهران: شهر

 با گرم شدن هوا کارتن خواب ها و بی خانمان ها در بلوارها و 
که این موضوع  بزرگراه هایی همچون مدرس تردد می کنند 
خطراتی را برای این افراد و رانندگان در حال عبور به دنبال 

دارد. لطفا نسبت به جمع آوری این افراد اقدام شود. 

#نامجو-پارک
کلهر از تهران: 

خیابان نامجو در محدوده محله خواجه  نصیر واقع در منطقه 
7 شهرداری تهران فضای سبز کمی دارد. این درحالی است 
که با ایجاد بوستان های کوچک می توان از شدت آلودگی هوا 

در این منطقه کاست. 

#ترافیک-مسافربر
زمانی از تهران:

 هر روز شاهد ترافیک شدید در لاین کندروی بلوار میرداماد 
که علت آن توقف  )عج( هستیم  به سمت خیابان ولیعصر
مسافربرهای شخصی مقابل ایستگاه مترو است. چرا برای 

رفع این مشکل چاره ای اندیشیده نمی شود؟

#مترو-نظافت
وند از تهران: یک شهر

 برخی از مسافران بلیت های کاغذی خود را در فضای مترو رها 
می کنند. همین موضوع باعث ایجاد چهره ای زشت شده است.

حقباشماست
گزارش

مـــدارس خاص  بــرخــی  از معلمان مشهور در 
غیردولتی که بگذریم و از این عده که حقوق های 
توجه  قابل  پایه شان  حــق  و  می گیرند  خوبی 
از  قابل توجهی  بخش  کنیم،  گــذر  گــر  ا اســت 
چند ده هزار معلمی که در مدارس نه چندان 
مشهور و حتی بی نام و نشان غیردولتی تدریس 
می کنند، بهانه برای گله کردن، زیاد دارند. همه 
مشخص  خواسته  چند  تقریبا  معلمان  ایــن 
دارند که اولین آن ساماندهی و نظم بخشیدن 

به وضعیت حقوق و دریافتی های شان است. 
از این نیروها، حتی بیمه نیستند و  بسیاری 

که با موسسان دارنــد بابت روزهــای تعطیل  براساس قـــراردادی 
بــه صــورت  یــا دریافتی هایشان  ســال حقوق دریــافــت نمی کنند 
ــدارس  کــه هــیــچ کــدام از م ساعتی محاسبه مــی شــود؛ درحــالــی 
شهریه  از  ــد  دارن حداقلی  کیفیت های  که  آنها  حتی  غیردولتی، 
کوتاه نمی آیند و برخی نیز به راحتی از شهریه های مصوب  خود 
که باید حقوق و بیمه و  می گذرند، چون توجیه شان این است 

مزایا به معلمان بپردازند. حال سوال این است 
که برخی از این مدارس  گزافی  که شهریه های 
دریافت می کنند چرا صرف حقوق مکفی برای 

معلمان نمی شود.

نگاهآموزشوپرورشبهمجلس

،  تدریس را با  در وضعیتی که بخشی از نیروهای کار
تجربه هایی تلخ پیش می برند سازمان مدارس 
غیردولتی به ما می گوید تا قانون درست نشود 
کاری از پیش نمی رود و وزارت آموزش و پرورش 
نیز به جام جم توضیح می دهد خودش چشم 
گذشته صادق ستاری فرد،  انتظار تصویب یک قانون است. روز 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش به ما گفت بخشی از چالش ها در 
مدارس غیردولتی به ضعف درضوابط موجود برمی گردد که تلاش 
کرده ایم طرح اصلاح قانون مدارس غیردولتی در مجلس مطرح و 

نواقص موجود در ضوابط اصلاح شود.  
وی می گوید: درایــن طــرح، بخش زیــادی از چالش های مدارس 

غیردولتی پیش بینی و درج شده و به صورت ویژه به بحث حقوق، 
بیمه و قراردادهای معلمان پرداخته شده است. 

به گفته ستاری فرد، طرح موردنظر به تصویب کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسلامی نیز رسیده ولی فعلا در نوبت 

مطرح شدن درصحن علنی مجلس قرار دارد.
 سخنگوی آمــوزش و پــرورش امــیــدوار اســت طــرح اصــلاح قانون 
مدارس غیردولتی هرچه زودتر در صحن مطرح شود و رای بیاورد 
تا مطالبات بحق معلمان و نیروهای این مدارس پاسخ داده شود. 

طرحیبرایحمایتازمعلمان

کار  گــره  کید دارد  با این که سخنگوی وزارت آمــوزش و پــرورش تا
معلمان درمدارس غیردولتی از طریق تبدیل این طرح به قانون 
میسر اســت و با ایــن قانون دســت وزارتخانه بــرای ورود به حوزه 

مطالبات معلمان باز می شود. 
ــوزش و  ــ آم کمیسیون  ، سخنگوی  روزگــذشــتــه رضـــا حــاجــی پــور
تحقیقات مجلس شورای اسلامی به جام جم توضیح داد که پس 
از تصویب طرح درکمیسیون، متن آن برای اداره قوانین مجلس 

فرستاده شد و به این ترتیب، طرح در نوبت رسیدگی درصحن قرار 
گرفت. البته وقتی ما از او پرسیدیم که نوبت رسیدگی به این طرح 
چه زمانی فرا می رسد ، وی توضیح داد چون این طرح قید فوریت 

ندارد به روال معمول در نوبت رسیدگی قرار گرفته است.
گر این طرح تبدیل به قانون  کرد ا کید  با این حال حاجی پور تا
شود به مثابه یک چتر حمایتی بر سر معلمان مدارس غیردولتی 
پهن مــی شــود و آن وقــت نــه تنها وضعیت معیشتی و حــقــوق و 
این  در  شفافیت  موضوع  بلکه  می یابد،  بهبود  معلمان  مزایای 
مـــدارس نیز جــدی تــر مــی شــود و نــظــارت بــر درآمــدهــا و چگونگی 
آنها به معلمان و دانــش آمــوزان وضــوح بیشتری  خدمت رسانی 
که   پیدا می کند. سید محمد مولوی نماینده مــردم آبــادان نیز 
موافق طرح اصلاح قانون مدارس غیردولتی است می گوید: با این 
طــرح شفافیت ایجاد می شود و ضمن ساماندهی مــدارس غیر 

دولتی، بار آموزش و پرورش هم کم می شود. 
سید غنی نظری نماینده خلخال نیز  به عنوان موافق معتقد است 
که با این طرح مدارسی که از مردم شهریه های نجومی می گیرند 

ساماندهی می شوند.

طرحی برای ساماندهی 
شهریه غیر دولتی ها 

ح حمایت از معلمان مدارس غیردولتی  است  مجلس پیگیر طر

ی فرد: ستار
اگر طرح اصلاح قانون 

مدارس غیردولتی 
 تصویب شود

 وضعیت حقوق، 
بیمه و قرارداد 
معلمان بهبود 

می یابد

ورش را دانه به دانه بنویسیم و آنها را فهرست کنیم، این فهرست،  اگر موضوعات حل نشده در آموزش و پر

گروه جامعه 

مریم خباز

بلندبالا خواهد شد که یکی از موضوعات کهنه آن بی سر و سامانی بخش قابل توجهی از معلمانی است که در 
مدارس غیردولتی تدریس می کنند. درحــدود 17هــزار مدرسه غیردولتی کشور که خیلی هایشان به لحاظ 
کیفیت آموزش تفاوتی با مدارس دولتی عادی ندارند و خیلی های دیگر ادعای کیفیت می کنند،  معلمانی 
مشغول تدریس اند که به تعبیر علیرضا منادی، رئیس کمیسیون آموزش مجلس استثمار می شوند.  این 
ی در وضعیت معلمان  استثمار سال هاست در بخشی از مدارس غیردولتی در جریان است بدون این که تغییر
و شفافیتی در نحوه خرج کرد شهریه ها حاصل شــود.  طرح اصلاح مــوادی از قانون مــدارس غیردولتی که با 
ورش به کمیسیون آموزش مجلس راه یافت و پس از چانه زنی های بسیار به تصویب رسید  تلاش آموزش و پر

البته راهی برای پایان دادن به بی سامانی های این حوزه است که در نوبت رسیدگی در صحن علنی مجلس قرار دارد.


